

TOKI ADMINISTRAZIOA

3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

USURBILGO UDALA

2025eko kultur egitasmoak garatzeko dirulaguntzak.

Alkatetzaren dekretuz, 2025eko maiatzaren 28an, 2025eko kultur egitasmoak burutzeko dirulaguntza kopuruak behin betiko onartu ziren.

– Erabakiaren aurkako errekurtsoak:

Erabaki hau finkoa da eta amaiera eman dio administrazio-bideari.

Honen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa edo administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkez daitezke.

a) Auzitara jo aurretik, eskatzaileak, hala nahi izanez gero, erabakia berraztertze errekurtsoa aurkez dezake, urriaren 1eko Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan ezarritakoarekin bat etorritz.

Epea: Hilabete bat, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita.

Non: Alkatetzara jo behar da.

b) Bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake zuzen-zuzenean, uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 25 eta 46. artikuluetan agintzen denaren ildotik.

Epea: Bi hilabete, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita.

Non: Donostiako Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegi-
ra jo behar da.

c) Berraztertze errekurtsoaren erantzunaren aurka jotzeko:

Epea: Bi hilabete, berraztertze errekurtsoaren erantzunaren jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita.

Aldiz, administrazioak berraztertze errekurtsoa erantzun gabe utziko balu, interesdunak edozein momentutan arukez ahal izango du administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, berariazko araudiaren arabera presuntziosko ekintza gertatu den biharamunetik aurrera.

Non: Donostiako Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegi-
ra jo behar da.

Usurbil, 2025eko maiatzaren 28a.—Agurtzane Solaberrieta
Mesa, alkatea. (4186)

IKUSIRIK

Alkateak 2025eko urtarrilaren 30eko 2025/112 dekretu bi-
dez 2025. urteko Kultur arloko egitasmoak burutzeko dirulagu-
ntza oinarriak onartu zituen.

Aipatutako oinarriak 2025eko otsailaren 14an argitaratu ziren
Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta eskaerak aurkezteko epea ireki
zen. Guztira 25 eskaera jaso ziren.

Dirulaguntzen Batzorde Orokorak, Soziokultura Saileko tek-
nikariaren txostena kontuan hartuta, apirilaren 25eko bilkuran
ebazpen proposamena egin zuen eta interesatuei 10 eguneko
epea eman zitzaizkien alegazioak aurkezteko.

AYUNTAMIENTO DE USURBIL

*Subvenciones para el desarrollo de proyectos cultu-
rales 2025.*

Por Decreto de Alcaldía de 28 de mayo de 2025 se aprobó
con carácter definitivo la adjudicación de las subvenciones para
para el desarrollo de proyectos culturales en el año 2025.

– Recursos contra el acuerdo:

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa.

Contra el mismo podrá interponerse recurso potestativo de
reposición o recurso contencioso-administrativo.

a) Antes de acudir a los tribunales, el solicitante podrá, si
así lo desea, interponer recurso de reposición de conformidad
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

Plazo: Un mes, a contar desde el día siguiente a recibir la no-
tificación del presente acuerdo.

Dónde: Ante la Alcaldía.

b) En otro caso, podrá interponer directamente recurso
contencioso-administrativo en los términos previstos en los artí-
culos 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Plazo: Dos meses a contar desde el día siguiente a recibir la
notificación del presente acuerdo.

Dónde: Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Donostia.

c) Para recurrir la resolución del recurso de reposición:

Plazo: Dos meses a contar desde el día siguiente a recibir la
notificación de la resolución del recurso de reposición.

Si, por el contrario, la Administración no contestase al recur-
so de reposición, el interesado podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo en cualquier momento a partir del día si-
guiente a aquel en que se produzca la acción presunta confor-
me a su normativa específica.

Dónde: Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Donostia.

Usurbil, a 28 de mayo de 2025.—La alcaldesa, Agurtzane
Solaberrieta Mesa. (4186)

ANTECEDENTES

La alcaldesa, mediante Decreto 2025/112 de 2025, apro-
bó las bases reguladoras para la concesión de subvenciones
para la realización de actividades en el área de Cultura.

Las bases se publicaron en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa el
14 de febrero de 2025. y se abrió el plazo de presentación de
solicitudes. En total se recibieron 25 solicitudes.

La Comisión General de Subvenciones, previo informe técni-
co del Departamento de Sociocultura, en sesión celebrada el
día 25 de abril, formuló propuesta de resolución concediendo a
las personas interesadas un plazo de 10 días para formular ale-
gaciones.

Maiatzaren 8an argitaratu zen ebazpen proposamena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN.

Epe horretan ez da alegaziorik aurkeztu.

Kontuan harturik:

– Azaroaren 17ko 38/2003 Legea, dirulaguntzak arautzen dituena.

– Dirulaguntzak arautzeko udal ordenantza (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 2008-07-01).

– Usurbilgo Udaleko 2023-2025ko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN 2023-02-01).

– Dirulaguntza oinarriak (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 2025-02-14).

– Dirulaguntza proposamena (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 2025-05-08).

ERABAKI DUT

Lehena: Kultur ekintza hauek burutzeko dirulaguntza-zenbateko hauek behin betiko onartzea eta dirulaguntzen 1. zatia ordaintzea (% 75a).

El 8 de mayo se publicó la propuesta en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

En dicho plazo no se han presentado alegaciones.

Normativa aplicable:

– Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

– Ordenanza municipal reguladora de las subvenciones (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa 01-07-2008).

– Plan estratégico de subvenciones 2023-2025 del Ayuntamiento de Usurbil (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa 01-02-2023).

– Convocatoria de subvenciones (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa 14-02-2025).

– Propuesta subvención (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, 08-05-2025).

RESOLUCIÓN

Primero: Aprobar definitivamente los siguientes importes de subvención para la realización de estas actividades culturales y abonar la parte 1 de las subvenciones (75 %).

Eskatzailea	Zk.	Ekintza	Onartutako proiektuaren zenbatekoa (€)	Dirulaguntza (€)	Dirulaguntzaren 1. zatia (€)
Mikel Usabiaga Sukia - Kantu Taldea (2025UDI0002)	1	Kantu-jira (10)	1.250,00	1.187,50	890,63
	2	Euskal kantuen entseguak	755,00	453,00	339,75
	3	Eskulanak Ekimenak: kontzertu, kantu-afari irekiak...	900,00	855,00	641,25
Belmonte auzo elkarte (2025UDI0003)	4	Joskintza I (Otsaila eta martxoko ostiraletan)	720,00	432,00	324,00
	5	Joskintza II (Urria eta azaroako ostiraletan)	720,00	432,00	324,00
	6	Olentzero	1.000,00	950,00	712,50
	7	Auzo Bazkaria	350,00	332,50	249,38
	8	Gaztain Festa	200,00	190,00	142,50
	9	Antzerkigintza	1.000,00	600,00	450,00
	10	Nutrizio saioak	200,00	190,00	142,50
	11	Azalaren zainketa saioa	200,00	190,00	142,50
	12	Ttipikarekin dantzaldia	2.000,00	1.900,00	1.425,00
	13	Trikitixa Jaialdiak	4.000,00	3.800,00	2.850,00
	14	Meditazioa 5 erritmotan	340,00	323,00	242,25
	15	Urtaro Giroketak	900,00	855,00	641,25
	16	Joskintza, Puntua eta Kakorratza	130,00	78,00	58,50
Eskola-Einean guraso Eskola (2025UDI0004)	17	Pintura	1.000,00	600,00	450,00
	18	Eskulanak	1.000,00	600,00	450,00
	19	Joskintza	250,00	150,00	112,50
Hitz Aho Udarregi ikastolako guraso Elkarte (2025UDI0005)	20	Ikastolako Kultur Astea	452,50	429,88	322,41
Booktegi Kultur Elkarte Aritz Branton (2025UDU0006)	21	Booktegi Jaialdia 2025	4.592,00	4.362,40	3.271,80
Aztarrika Usurbilgo Gazte Asanblada (2025UDI0007)	22	Usurbilgo Gazte Eguna	2.020,00	1.919,00	1.439,25

Eskatzailea	Zk.	Ekintza	Onartutako proiektuaren zenbatekoa (€)	Dirulaguntza (€)	Dirulaguntzaren 1. zatia (€)
Udarregi Ikastola Koop. (2025UDI0008)	23	Udarregi Ikastolako Eguna	1.149,50	1.092,03	819,02
Etumeta Aek Euskaltegia (2025UDI0009)	24	III. Literatura Lehiaketa	550,00	522,50	391,88
San Praixku Guraso Elkartea (2025UDI0010)	25	Dantza	325,00	195,00	146,25
	26	Eskolaren Eguna	1.000,00	950,00	712,50
	27	Pintura eta eskulanen tailerra	1.260,00	756,00	567,00
	28	Udako txokoak ingelesez	1.600,00	450,00	337,50
	29	Euskararen Asteburua	2.800,00	2.660,00	1.995,00
Jexux Agirresarobe Arzallus (Nafartarrak) (2025UDI0011)	30	2 Hitzaldi + Kantaldia	950,00	902,50	676,88
	31	2 Hitzaldi + Dokumentala	1.050,00	997,50	748,13
Juan Luis Atxega Pagola (Organoen Lagunak) (2025UDI0013)	32	Musika Hamabostaldia 2025 - Organo kontzertua	2.050,00	1.947,50	1.460,63
	33	Udazkeneko Organo kontzertua	940,00	893,00	669,75
Noaua! (2025UDI0014)	34	Gau Beltza	1.600,00	1.520,00	1.140,00
	35	Euskarazko zinea	2.068,50	1.965,08	1.473,81
	36	Laburbira 2025	725,00	688,75	516,56
	37	Kulturaldia 2025	6.552,50	6.224,88	4.668,66
	38	Inauteriak	4.587,50	4.358,13	3.268,59
Ziortza Gazte Elkartea (2025UDI0015)	39	Haurrentzako neguko zinea	480,00	480,00	360,00
	40	40. Urteurrena	1.800,00	1.710,00	1.282,50
	41	Kanpaldia 2025	10.100,00	6.060,00	4.545,00
	42	Kanpaldirako aseguria	600,00	300,00	225,00
	43	Urteko saioak	850,00	807,50	605,63
	44	Errege Kabaldada 2026	1.400,00	1.330,00	997,50
Zubieta Lantzen (2025UDI0016)	45	Zirko tailerra	350,00	332,50	249,38
	46	Sendabelarren ikastaroa	300,00	180,00	135,00
	47	Bakarrizketa	2.000,00	1.900,00	1.425,00
	48	Euskal Filma	200,00	190,00	142,50
Onintza Gartzia Udabe (2025UDI0017)	49	Izan hartxintzar eguna	1.980,00	1.881,00	1.410,75
Gipuzkoako Bertsozale elkarte (2025UDI0018)	50	Usurbilgo gaztetxoeren bertso- eskola	1.496,10	1.421,30	1.065,97
Txokoargi Kultur Elkartea (2025UDI0019)	51	Antzerkia	520,00	494,00	370,50
	52	Argazki erakusketa	245,00	232,75	174,56
	53	Errege opila ikastaroa	180,00	108,00	81,00
	54	Makrame ikastaroa helduentzat	200,00	120,00	90,00
	55	Makrame ikastaroa haurrentzat	250,00	150,00	112,50
	56	Sendabelarra ikastaroa	430,00	258,00	193,50
Orbeldi Dantza Taldea (2025UDI0020)	57	VI. Helduen dantzari topaketa	200,00	190,00	142,50
	58	Orbeldi Dantza Taldearen X. Urteurrena	2.000,00	1.900,00	1.425,00
Antxomolantxa (2025UDI0021)	59	Ludoteka eta Gaztelekurako materiala	500,00	475,00	356,25
	60	Olentzeroren etorrera	700,00	665,00	498,75

Eskatzailea	Zk.	Ekintza	Onartutako proiektuaren zenbatekoa (€)	Dirulaguntza (€)	Dirulaguntzaren 1. zatia (€)
Usurbilgo Joaldunen Elkartea (2025UDIU0022)	61	Usurbilgo Joaldunen ekitaldiak Usurbilen	2.400,00	2.280,00	1.710,00
Zubietako Eskolako Guraso Elkartea (2025UDIU0023)	62	Diseinua eta Sorkuntza tailerra	350,00	332,50	249,38
	63	Udafest jardunaldiak	2.500,00	2.375,00	1.781,25
	64	Udako txokoak	2.500,00	1.500,00	1.125,00
	65	Negu Jaia	310,00	294,50	220,88
	66	Euskal Jai Tradizionalen ospakizunak	340,00	323,00	242,25
Bihurri Txiki Ludoteka (2025UDIU0024)	67	Materiala eta jolasak	1.420,00	1.349,00	1.011,75
	68	Zine ikuskizuna	490,00	465,50	349,13
Santuenea Kultur Elkartea (2025UDIU0025)	69	Taloea egiten ikastea	345,00	207,00	155,25
	70	Sendabelarrak	850,00	510,00	382,50
	71	San Juan Bezperako Sua	580,00	551,00	413,25
	72	Sagardoa nola egiten den ikustea Aialde-Berrin	300,00	285,00	213,75
	73	Materiala	600,00	570,00	427,50
	74	Mahai jolasen topaketa	300,00	285,00	213,75
	75	Joskintza	150,00	90,00	67,50
	76	Ikasturte hasierako festa. Musikariak, trikitilariak	300,00	285,00	213,75
	77	Heriotzaren inguruko bizipen espazioak	450,00	427,50	320,63
	78	Gabonak	1.530,00	1.453,50	1.090,13
	79	Euskarri komunikatiboak	150,00	142,50	106,88
	80	Erantzukizun zibileko aseguruia	250,00	125,00	93,75
	81	Buztinarekin jolasean	270,00	162,00	121,50
	82	Bertso Afaría	1.200,00	1.140,00	855,00
	83	Barreterapia familian	250,00	237,50	178,13
84	Kantu bazkaria Aialde Berri sagardotegian	600,00	570,00	427,50	
Eliza Zaharra Herri eta Kultura Elkartea (2025UDIU0026)	85	Erromeria eta Bertso afaría	1.390,00	1.320,50	990,38
	86	Kontzertua: Txiskeroak + Izanbai	1.400,00	1.330,00	997,50
	87	Emakumezkoen rock kontzertua	1.660,00	1.577,00	1.182,75
	88	Bakarrizketa saioa	800,00	760,00	570,00
	89	Ekonomia Sozial Eraldatzailearen sozializazioa	750,00	712,50	534,38
	90	Guatekea 1	700,00	665,00	498,75
	91	Kontzertua arratsaldean	1.100,00	1.045,00	783,75
	92	Guatekea 2	400,00	380,00	285,00
	93	Euskararen Gala (5. edizioa)	3.231,00	3.069,45	2.302,09
GUZTIRA			109.834,60	94.957,15	71.217,89

Entidad	N.º	Actividad	Importe del proyecto aprobado (€)	Subvención (€)	1.ª parte de la subvención (€)
Mikel Usabiaga Sukia - Kantu Taldea (2025UDIU0002)	1	Kantu-jira (10)	1.250,00	1.187,50	890,63
	2	Ensayos de canciones populares	755,00	453,00	339,75
	3	Actividades: concierto, kantu-afaris abiertas	900,00	855,00	641,25
Belmonte auzo elkarte (2025UDIU0003)	4	Costura I (los viernes de febrero y marzo)	720,00	432,00	324,00
	5	Costura II (los viernes de octubre y noviembre)	720,00	432,00	324,00
	6	Olentzero	1.000,00	950,00	712,50
	7	Comida popular	350,00	332,50	249,38
	8	Fiesta de las castañas	200,00	190,00	142,50
	9	Teatro	1.000,00	600,00	450,00
	10	Sesiones de nutrición	200,00	190,00	142,50
	11	Sesión de cuidados de la piel	200,00	190,00	142,50
	12	Baile con Ttipika	2.000,00	1.900,00	1.425,00
	13	Festivales de trikitixa	4.000,00	3.800,00	2.850,00
	14	Meditación a 5 ritmos	340,00	323,00	242,25
	15	Ambientaciones de las estaciones	900,00	855,00	641,25
	Eskola-Einean guraso Eskola (2025UDIU0004)	16	Costura, punto y ganchillo	130,00	78,00
17		Pintura	1.000,00	600,00	450,00
18		Manualidades	1.000,00	600,00	450,00
Hitz Aho Udarregi ikastolako guraso Elkarte (2025UDIU0005)	19	Costura	250,00	150,00	112,50
	20	Semana Cultural de la Ikastola	452,50	429,88	322,41
Booktegi Kultur Elkarte Aritz Branton (2025UDU0006)	21	Festival de Booktegi 2025	4.592,00	4.362,40	3.271,80
Aztarrika Usurbilgo Gazte Asanblada (2025UDIU0007)	22	Usurbilgo Gazte Eguna	2.020,00	1.919,00	1.439,25
Udarregi Ikastola Koop. (2025UDIU0008)	23	Ikastola Eguna	1.149,50	1.092,03	819,02
Etumeta Aek Euskaltegia (2025UDIU0009)	24	III.ºr Concurso Literario	550,00	522,50	391,88
San Praixku Guraso Elkarte (2025UDIU0010)	25	Danza	325,00	195,00	146,25
	26	Eskolaren Eguna	1.000,00	950,00	712,50
	27	Taller de pintura y manualidades	1.260,00	756,00	567,00
	28	Txokos de verano en inglés	1.600,00	450,00	337,50
	29	Fin de semana del Euskera	2.800,00	2.660,00	1.995,00
Jexux Agirresarobe Arzallus (Nafartarrak) (2025UDIU0011)	30	2 charlas y concierto de canto	950,00	902,50	676,88
	31	2 charlas y documental	1.050,00	997,50	748,13
Juan Luis Atxega Pagola (Organoen Lagunak) (2025UDIU0013)	32	Quincena musical 2025 - Concierto de órgano	2.050,00	1.947,50	1.460,63
	33	Concierto otoñal de órgano	940,00	893,00	669,75

Entidad	N.º	Actividad	Importe del proyecto aprobado (€)	Subvención (€)	1.ª parte de la subvención (€)
Noaua! (2025UDIU0014)	34	Gau Beltza	1.600,00	1.520,00	1.140,00
	35	Cine en euskara	2.068,50	1.965,08	1.473,81
	36	Laburbira 2025	725,00	688,75	516,56
	37	Kulturaldia 2025	6.552,50	6.224,88	4.668,66
	38	Carnavales	4.587,50	4.358,13	3.268,59
Ziortza Gazte Elkartea (2025UDIU0015)	39	Cine infantil de invierno	480,00	480,00	360,00
	40	40.º Aniversario	1.800,00	1.710,00	1.282,50
	41	Campamento 2025	10.100,00	6.060,00	4.545,00
	42	Seguro de campamento	600,00	300,00	225,00
	43	Sesiones anuales	850,00	807,50	605,63
	44	Cabalgata de reyes 2026	1.400,00	1.330,00	997,50
Zubieta Lantzen (2025UDIU0016)	45	Taller de circo	350,00	332,50	249,38
	46	Curso de hierbas medicinales	300,00	180,00	135,00
	47	Monólogo	2.000,00	1.900,00	1.425,00
	48	Película vasca	200,00	190,00	142,50
Onintza Gartzia Udabe (2025UDIU0017)	49	Día de Izan hartxintzar	1.980,00	1.881,00	1.410,75
Gipuzkoako Bertsozale elkartea (2025UDIU0018)	50	Bertso Eskola de jóvenes	1.496,10	1.421,30	1.065,97
Txokoargi Kultur Elkartea (2025UDIU0019)	51	Teatro	520,00	494,00	370,50
	52	Exposición fotográfica	245,00	232,75	174,56
	53	Curso de roscón de reyes	180,00	108,00	81,00
	54	Curso de makrame para personas adultas	200,00	120,00	90,00
	55	Curso infantil de makrame	250,00	150,00	112,50
	56	Curso de hierbas medicinales	430,00	258,00	193,50
Orbeldi Dantza Taldea (2025UDIU0020)	57	VI.º Encuentro de Dantzaris	200,00	190,00	142,50
	58	X.º Aniversario del Grupo de Danza Orbeldi	2.000,00	1.900,00	1.425,00
Antxomolantxa (2025UDIU0021)	59	Material para la ludoteca y el gazteleku	500,00	475,00	356,25
	60	Llegada del Olentzero	700,00	665,00	498,75
Usurbilgo Joaldunen Elkartea (2025UDIU0022)	61	Actividades de las/los Joaldunes de Usurbil	2.400,00	2.280,00	1.710,00
Zubietako Eskolako Guraso Elkartea (2025UDIU0023)	62	Taller de diseño y creación	350,00	332,50	249,38
	63	Jornadas de Udafest	2.500,00	2.375,00	1.781,25
	64	Txokos de verano	2.500,00	1.500,00	1.125,00
	65	Fiesta de invierno	310,00	294,50	220,88
	66	Celebraciones de las Fiestas Vascas Tradicionales	340,00	323,00	242,25
Bihurri Txiki Ludoteka (2025UDIU0024)	67	Material y juegos	1.420,00	1.349,00	1.011,75
	68	Cine	490,00	465,50	349,13

Entidad	N.º	Actividad	Importe del proyecto aprobado (€)	Subvención (€)	1.ª parte de la subvención (€)
Santuenea Kultur Elkartea (2025UDIU0025)	69	Aprender a preparar talos	345,00	207,00	155,25
	70	Hierbas medicinales	850,00	510,00	382,50
	71	Hoguera de la víspera de San Juan	580,00	551,00	413,25
	72	Observación de la elaboración de sidra en Aialde Berri	300,00	285,00	213,75
	73	Material	600,00	570,00	427,50
	74	Encuentro de juegos de mesa	300,00	285,00	213,75
	75	Costura	150,00	90,00	67,50
	76	Fiesta de inicio del curso: música, trikitalaris	300,00	285,00	213,75
	77	Espacios de vivencias en torno a la muerte	450,00	427,50	320,63
	78	Navidades	1.530,00	1.453,50	1.090,13
	79	Soportes comunicativos	150,00	142,50	106,88
	80	Seguro de responsabilidad civil	250,00	125,00	93,75
	81	Jugando con la arcilla	270,00	162,00	121,50
	82	Bertsoafari	1.200,00	1.140,00	855,00
	83	Risoterapia en familia	250,00	237,50	178,13
84	Kantu-bazkaria en la sidrería Aialde Berri	600,00	570,00	427,50	
Eliza Zaharra Herri eta Kultura Elkartea (2025UDIU0026)	85	Romería y cena de bertsos	1.390,00	1.320,50	990,38
	86	Concierto: Txiskeroak + Izanbai	1.400,00	1.330,00	997,50
	87	Concierto de rock femenino	1.660,00	1.577,00	1.182,75
	88	Sesión de monólogos	800,00	760,00	570,00
	89	Socialización de la economía social transformadora	750,00	712,50	534,38
	90	Guateque 1	700,00	665,00	498,75
	91	Concierto por la tarde	1.100,00	1.045,00	783,75
	92	Guateque 2	400,00	380,00	285,00
	93	Gala del euskara (5.ª edición)	3.231,00	3.069,45	2.302,09
TOTAL			109.834,60	94.957,12	71.217,89

Bigarrena: Ekintza hauei, berriz, dirulaguntzarik ez ematea.

Segundo: No subvencionar estas actividades.

Taldea	Ekintza	Dirulaguntza (€)
Jexux Artze Kultur Elkartea (2025UDIU0012)	Txalaparta Festa 2025	0,00
Noaua! (2025UDIU0014)	Pirritx, Porrotx eta Marimotots	0,00
Belmonte auzo elkartea (2025UDIU0003)	Kultur ekimenak sustatzeko azpiegitura	0,00
Eliza Zaharra Herri eta Kultura Elkartea (2025UDIU0026)	Soinurbil Aginagan	0,00

Entidad	Actividad	Subvención (€)
Jexux Artze Kultur Elkartea (2025UDIU0012)	Txalaparta Festa 2025	0,00
Noaua! (2025UDIU0014)	Pirritx, Porrotx eta Marimotots	0,00
Belmonte auzo elkartea (2025UDIU0003)	Infraestructura para actividades culturales	0,00
Eliza Zaharra Herri eta Kultura Elkartea (2025UDIU0026)	Soinurbil en Aginaga	0,00

Hirugarrena: Dirulaguntzak aurrekontu-partida honen kargura joango dira: 1.4000.481.334.00.03.2025 (A-148/2025).

Laugarrena: Ebazpena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzea.

Bosgarrena: Kontuhartzaileari erabakiaren berri ematea ordainketak egiteko.

Tercero: Las subvenciones irán con cargo a la siguiente partida presupuestaria: 1.4000.481.334.00.03.2025 (A-148/2025).

Cuarto: Publicación de la Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

Quinto: Notificar dicha resolución al servicio de Intervención para efectuar los pagos.